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حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم 
انقلاب اسامی صبح پنج‌شنبه در دیدار 
اعضای مجلس خبرگان رهبری، این مجلس 
رفیع و بسیار مهم را نماد درهم‌ آمیختگی 
»جمهوریت« و »اسلامیت« خواندند و با اشاره 
به حضور بی‌بدیل، حیاتی و مستمر مردم در 
صحنه‌های گوناگون گفتند: بنیه قوی مردمی 
نظام، ثروتی ملی است که خداوند با آن، 
حجت را بر علما و همه مسئولان نظام تمام 
کرده است و همه باید در حفظ و افزایش این 

سرمایه عظیم، بی‌وقفه تلاش کنیم.
ایشان با تبریک حلول ماه مبارک شعبان 
و اعیاد بزرگ و شادی آفرین آن، مجلس 
خبرگان را نماد حقیقی مردم‌سالاری دینی 
دانستند و افزودند: این مجلس در پرتو تحقق 
کاملًا سالم مردم‌سالاری، منتخب مردم است 
ضمن اینکه متشکل از علمای دین است و 

جوهره دینی نظام را نشان می‌دهد.
رهبر انقلاب، جایگاه، اهمیت و حساسیت 
مجلس خبرگان را بالاتر از هر مرکز و 
مجموعه‌ای در نظام برشمردند و گفتند: 
این مجلس، هم تعیین‌کننده رهبری، و هم 
با مراقبت‌های خود، تضمین‌کننده‌ی وجود و 
استمرار شرایط رهبری است که چنین جایگاه 
عظیمی، وظایف سنگینی را متوجه اعضای 
خبرگان می‌کند و هیچ اهمالی در ادای این 

وظایف، در درگاه پروردگار پذیرفته نیست.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، اهتمام خبرگان در 
رسیدگی به مسائل گوناگون کشور را مطالبه 
رهبری و موضوعی درست دانستند و در عین 
حال گفتند: مهمتر از همه‌ مسائل، پرداختن 
و اهتمام جدی به وظایف درونی و بیرونی 

اعضای مجلس خبرگان است.
ایشان استمرار فعالیت هیئت تحقیق مجلس 
خبرگان در رسیدگی و مراقبت از »حفظ 
شرایط رهبری و انجام وظایف مندرج در 
قانون اساسی و دیگر وظایف قطعی رهبری« 
را بسیار مهم خواندند و افزودند: مهمترین 
وظیفه رهبری، رصد و حفظ حرکت کلی و 
حرکت بخش‌های مهم نظام در جهت انقلاب 
است تا زاویه‌ای از مسیر اصلی پیش نیاید و 
انقلاب اسلامی مثل انقلاب‌های دیگر منحرف 
نشود. رهبرانقلاب تبیین منطقی، مستدل و 
مستمر جایگاه مجلس خبرگان برای افکار 
عمومی به خصوص برای نسل جوان را دیگر 
وظیفه اعضای این مجلس دانستند و افزودند: 
تبیین صحیح جایگاه تعیین‌کننده‌ی مجلس 
خبرگان، مردم را با شوق و اشتیاق به پای 
صندوق‌های رأی در انتخابات این مجلس 
می‌آورد؛ البته اعضای این مجلس، شأنیت 
علمایی نیز دارند که وظایف سنگین دیگری را 

متوجه آنها می‌کند.
رهبر انقلاب، دشمنی‌ها با مجلس خبرگان را 
از جنس دشمنی با اصل جمهوری اسلامی 

خواندند و گفتند: بعضی دشمنی‌ها با 
جمهوری اسامی مربوط به مسائل سیاسی 
و مواضع آن در قبال موضوعی مانند فلسطین 
است اما بعضی دشمنی‌ها با ذات نظام است 
چرا که این نظام در مقابل افراد معتقد به 
نسخه غرب که با هر گونه دخالت دین 
در مسائل اجتماعی مخالفند و یا در برابر 
سردمداران لیبرال دموکراسی که پشت پرچم 
دروغین آزادی و دموکراسی، نقشه سلطه و 
غارت منابع دنیا را کشیده‌‎اند، ایستاده و با قرار 
دادن »مردم‌سالاری و آزادی« در کنار »دین« 

نقشه آنها را بهم زده است.
ایشان تبیین علت اصلی دشمنی‌ها برای 
مردم را ضروری دانستند و افزودند: با تبیین 
این علت اصلی، دیگر کسی نباید در فضای 
مجازی و غیر از آن، بگوید جمهوری اسلامی 
برای خود دشمن می‌تراشد زیرا این ذات 
مردم‌سالاری دینی است که موجب ابطال 
نقشه‌های بدخواهان و عامل دشمنی آنها 
است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، شأن دوم 
اعضای مجلس خبرگان را »شأن علمایی« 
آنها برشمردند و گفتند: بنیه مردمی قوی 
جمهوری اسامی و ارتباط و اتکاء مردم و 
نظام به یکدیگر، ثروتی ملی، حقیقتی غیرقابل 
کتمان و بی‌نظیر یا لااقل کم‌نظیر در دنیا 
است که جلوه‌های آن در ماجرای کرونا و 
به میدان آمدن مردم، کمک‌های مؤمنانه و 
همچنین حضور و تلاش‌های مردم در کمک 
به آسیب‌دیدگان حوادث طبیعی حقیقتاً 
حیرت‌انگیز است. ایشان راهپیمایی ۲۲ بهمن 
امسال را تجلّی دیگری از بنیه مردمی قوی 
نظام خواندند و خاطرنشان کردند: در کجای 
دنیا مشابه چنین اجتماع عظیمی برای یک 
امر سیاسی وجود دارد که مردم با این کثرت 
و تنوع جمعیت و سلایق، از پیران قدخمیده 
تا نوجوانان نورسیده، چهل و چند سال پشت 
سر هم و در شرایط آب و هوایی غالباً سخت، 
هر سال در صحنه حاضر شوند؟ این پشتوانه 
و بنیه مردمی قوی نظام است که البته ما به 
آن عادت کرده‌ایم و شاید عظمت آن را خوب 
درک نکنیم. رهبر انقاب افزودند: حضور 
مردم، حجت الهی را بر ما مسئولان و علما 

تمام کرده است و اینکه فقط به این ثروت ملی 
افتخار کنیم، کافی نیست بلکه باید این ثروت 
را مستمراً حفظ و زیاد کنیم و به وظایف خود 

در این زمینه عمل کنیم.
ایشان نقش دین و علما را در شکل‌گیری 
این‌گونه حرکتهای ملی و انقلابی، مهم و 
بی‌بدیل برشمردند و خاطرنشان کردند: در 
انقلاب اسلامی هم امام خمینی به‌عنوان یک 
عالم دینی و مرجع تقلید نقش‌آفرین بود که 
توانست به پشتوانه میراث هزار ساله علمای 
دین و اعتماد و اعتقادی که در مردم به آنها 
شکل گرفته بود، ملت را از تهران تا روستاها 
و شهرهای دوردست با شعار واحد به حرکت 
درآورد که این کار از هیچ حزب و شخصیت 

سیاسی دیگری ساخته نبود.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، ثروت عظیم 
و تهدیدزدای حضور و بنیه مردمی برای 
نظام را حیاتی دانستند و گفتند: علما فارغ 
از داشتن یا نداشتن مسئولیت دولتی، برای 
حفظ این سرمایه عظیم وظایف سنگینی 
دارند که مهمترین آن جهاد تبیین است، 
ضمن اینکه »تقوا، صداقت، پاکدستی، 
پرهیز از موارد شبهه‌ناک، انگیزه خدایی و 
دعوت کردن با عمل نه فقط با زبان« مردم 
را دلگرم و خاطرجمع می‌کند. ایشان علما را 
به ارتباط با جوانان و دانشجویان و حضور در 
مراکز دانشجویی سفارش کردند و گفتند: با 
حرف نو، بیان نو و منطق نو، با جوانان گفتگو 
و گره‌های ذهنی آنها را باز کنید البته در برابر 
شبهاتی هم که پاسخ آنها را نمی‌دانیم بگوییم 
نمی‌دانم یا باید بررسی کنم. رهبر انقلاب، 
تشکیل حلقه‌های معرفتی از فضلای جوان 
و پرُ شمار و صاحب‌فکر در شهرهای مختلف 
با محوریت علمای بزرگ و اعضای مجلس 
خبرگان را گامی دیگر برای ارتباط مؤثر با 
جوانان، خواندند و افزودند: از شبهه هم نباید 
رنجید و همچنانکه مرحوم شهید مطهری 
خودش شبهه و پاسخ آن را کشف می‌کرد، 

باید برای مواجهه با شبهه آماده شد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: شبهات 
مانند تحریم‌ها است و موجب مطالعه و فکر 
و تحقیق برای پاسخگویی می‌شود همان‌طور 

که تحریم‌ها ما را وادار کرد در مسائل 
مختلفی مانند دفاعی، درمانی و سامت به 
دستاوردهای جدیدی دست یابیم که اگر 
تحریم‌ها نبود، مطمئناً این پیشرفت‌های فنی 

و صنعتی وجود نداشت.
ایشان سؤالها و شبهه‌های جوانان را نیازمند 
بیان منطقی و اقناعی دانستند و گفتند: 
مراقب باشیم حرف سست و بی‌منطق نزنیم 
که البته وظیفه پشتیبانی فکری مجموعه‌های 
جوان و افراد صاحب فکر، برعهده حوزه علمیه 

قم و سایر حوزه‌های علمیه است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش پایانی 
سخنانشان با تأکید بر ضرورت امیدآفرینی، 
سیاست مستمر دشمن را یأس‌آفرینی 
خواندند و با اشاره به نامه یک گروه سیاسی 
در سال ۱۳۶۹ به یکی از مسئولان کشور 
گفتند: یک سال پس از رحلت امام بزرگوار، 
آن گروه در نامه‌ای سرگشاده و سراسر 
یأس‌آفرین نوشت کشور و ملت به لبه نابودی 
و ویرانی رسیده است.  رهبر انقلاب اسلامی 
افزودند: کسانی که خودشان و شخصیت‌شان 
در معرض نابودی و ویرانی است، همه چیز 
را از این زاویه می‌بینند اما در مقابل، کسانی 
که دل و ذهنی پرُ از امید دارند، امیدوارانه به 
مسائل و تحولات نگاه می‌کنند که امیدواریم 
خداوند همه ما را موفق بدارد که با این نگاه، 
و به پشتوانه لطف الهی و حضور مردمی، به 
وظایف خود با جدیت و بدون خستگی و 

سستی عمل کنیم.
دیدار، حجت‌الاسام  این  ابتدای  در 
رئیس مجلس  نایب  رئیسی  والمسلمین 
خبرگان رهبری، به بیان‌ گزارشی از سه بخش 
کاری یازدهمین اجلاس رسمی این مجلس 
پرداخت. »انتخابات اعضای هیئت رئیسه، 
کمیسیون‌ها و هیئت اندیشه‌ورز«، »جلسات 
جداگانه با حضور فرمانده نیروی قدس سپاه 
پاسداران درباره تحولات منطقه و وزیر اقتصاد 
درباره موضوعات معیشتی« و همچنین 
»بحث درباره دغدغه‌های فرهنگی، اقتصادی 
و تحلیل اغتشاشات پاییز در نطق‌های پیش 
از دستور ۱۴ تن از اعضای این مجلس«، 

محورهای گزارش آقای رئیسی بود.

رهبر انقلاب در دیدار اعضای مجلس خبرگان رهبری:

یأس‌آفرینی، سیاست مستمر دشمن است

گروه سیاسی: سانحه سقوط هلیکوپتر حامل وزیر 
ورزش و جوانان و همراهان در استان کرمان که موجب 
کشته شدن یک نفر و زخمی شدن تعدادی دیگر شد، 
بازتاب گسترده ای در شبکه‌های اجتماعی و بین مردم 
داشت؛ چراکه از یک سو انتقادها درباره سفرهای استانی 
پرتشریفات وزرای دولت را دوباره زنده کرد و از سوی دیگر 
استفاده از امکانات هلال احمر برای سفرهای استانی دولت 

را با انتقادات فراوانی مواجه ساخت.
سفر حمید سجادی وزیر ورزش و جوانان به استان کرمان 
به منظور شرکت در گردهمایی مدیران کل ورزش و جوانان 
استان‌های سراسر کشور صورت گرفت که طی روزهای دوم 
تا چهارم اسفند ماه برگزار شد. برنامه دیگر وزیر ورزش و 
جوانان در استان کرمان، افتتاح سالن ورزشی گوهر روش 
سیرجان و همچنین بازدید در برخی امکانات ورزشی در 
برخی شهرهای استان بود. اما بعدازظهر پنجشنبه بالگرد 
هلال احمر کرمان حامل وزیر در سفر به شهرستان بافت 
حین نشستن در یک ورزشگاه سقوط کرد و این حادثه 
۱۸ مصدوم )سرنشین و کادر پروازی( برجای گذاشت. در 
این هلیکوپتر علاوه بر وزیر و همراهان، نماینده بافت در 
مجلس و چند خبرنگار هم حضور داشتند. محمد امیرخانی 
معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر استان کرمان در 
گفتگو با ایرنا گفت: این بالگرد از ارتفاع ۱۰ تا ۱۵ متری 
حین فرود دچار سانحه شد و بالگرد سقوط کرد. اسماعیل 
احمدی مشاور وزیر و مدیرکل دفتر وزارتی در این سانحه 
به علت شدت صدمه جان باخت. ظهر جمعه مدیرکل روابط 
عمومی وزارت ورزش و جوانان آخرین وضعیت وزیر ورزش 
و سایر مصدومان سانحه سقوط بالگرد در کرمان را تشریح 

کرد.
محسن معتمدکیا که از مصدومان سانحه بالگرد وزیر ورزش 
در بافت کرمان بود، در گفت‌وگو با برنامه تلویزیونی ورزش 
و مردم درباره این حادثه گفت: همراه با وزیر ورزش روز 

چهارشنبه پس از جلسه هئیت دولت راهی سیرجان شدیم 
و پس از بازدیدهایی که صورت گرفت، ساعت یک و نیم 
صبح به کرمان رسیدیم و صبح دیروز اجلاس سراسری 
مدیران کل ورزش و جوانان کشور برگزار شد و پس از آن 
بر اساس برنامه قرار بود برای بازدید از پروژه‌های ورزشی به 
چند شهرستان سر بزنیم. ابتدا به شهر راور رفتیم و وزیر در 
جمع مردم این شهر هم حضور پیدا کرد و پس از آن راهی 
بافت شدیم که در دقایق آخر بالگرد در هنگام فرود دچار 
نقص فنی شد و دیدم که دو محافظ ایستادند و پس از آن 
چیزی یادم نمی‌آید تا اینکه در بیمارستان بافت به هوش 
آمدم. مدیرکل روابط عمومی وزارت ورزش و جوانان درباره 
آخرین وضعیت حمید سجادی، وزیر ورزش نیز اضافه کرد: 
ما و وزیر در اتاق‌های متفاوتی هستیم و دسترسی به بخش 
آی.سی.یو نداریم. اما دقایقی پیش با دوستانی که با اتاق 
مسئولان سرکشی می‌کنند، به صورت تلفنی صحبت کردم، 
حال وزیر از دیشب بهتر شده و همه چیز تحت کنترل 
است. وی درباره وضعیت علی جوادی، مدیرکل ورزش و 
جوانان استان تهران که گفته می‌شود دچار ضایعه نخاعی 
شده هم گفت: ضایعه نخاعی برآورد اولیه بود و اینطور 
نیست. او به هوش آمده و وضعیت خوبی دارد.  اما آنچه 
در شبکه‌های اجتماعی بسیار حاشیه ساز شده بود، استفاده 
از هلیکوپتر هلال احمر برای سفر وزیر ورزش و جوانان 
بود؛ اتفاقی که البته پیش از این هم برای سایر دولتمردان، 
چه در این دولت و چه در دولتهای قبل هم صورت گرفته 
بود. این درحالیست که هلال احمر با کمبود ناوگان مواجه 
است و استفاده از این ناوگان محدود برای مقاصدی غیر از 
مقاصد امدادی، علاوه بر هزینه زا بودن، مي‌تواند فرسودگی 

این ناوگان پر سن و سال را تسریع کند. 
هلیکوپتر حامل وزیر از نوع میل 170 بود که ساخت 
شوروی سابق است و این نوع هلیکوپتر برای نخستین بار 
در سال 1975 به پرواز درآمده است. کل هلیکوپترهای 

هلال احمر، 24 فروند بود که 20 فروند از آنها برای امور 
امدادی مورد استفاده قرار مي‌گرفت و حالا یک فروند آن 

هم کم شده است. 
هلیکوپترهای هلال‌احمر در مشهد، کرمان، قم، تهران 
و زاهدان به صورت ثابت و در ۳۶۵ روز از سال مستقر 
است که علت این مهم به دلیل دوری مسافت این شهرها 
است که در صورت جابه‌جایی، هزینه پرواز زیادی را به 
هلال‌احمر تحمیل می‌کند. در سایر استانها هلیکوپترها به 
صورت چرخشی فعالیت مي‌کنند بطوریکه مثلا در برخی 
از استان‌های نزدیک از جمله زنجان، قزوین، کردستان 
و کرمانشاه و دیگر استان‌ها مشترک بوده و در طول ماه 
۱۵ روز در مرکز استان مستقر می‌شود. دو ماه پیش 
پیرحسین کولیوند رئیس جمعیت هلال احمر در گفت و 
گو با خبرگزاری برنا درباره وضعیت خرید هلیکوپتر از سایر 
کشورها گفته بود: ما در کشور بالگرد کم داریم اما تا منابع 
تامین نشود توان خرید را نخواهیم داشت. پیشنهاد داریم 
در بودجه سال 1402 با کمک دولت و مجلس تعدادبالگرد 
مورد نیاز را تهیه کنیم. در حال حاضر 50 فروند بالگرد در 
کشور نیاز داریم اما اگر بتوان سالی 5 تا 10 عدد خریداری 

کنیم نیز مطلوب است.
این که چرا با وجود این کمبودها از هلیکوپترهای هلال 
احمر برای سفرهای استانی مسئولان استفاده مي‌شود 

پرسشی بی پاسخ است. 
اما هزینه هر پرواز هلیکوگترها هم بسیار بالاست که استاده 
از آن برای سفرهای غیرضروری توجیهی ندارد. سه سال 
پیش سیدعلی خمیسی مدیر کل مرکز امداد هوایی امداد 
و نجات هوایی هلال‌احمر با بیان اینکه مردم با توجه به 
هزینه‌های بسیار پروازی برای بالگردها باید نسبت به 
درخواست در این حوزه اقدام کنند، گفته بود: »هر یک 
ساعت پرواز بالگرد و نگهداری آن هزینه ۴۰ میلیون 
تومانی به کشور تحمیل می‌کند از این رو در صورتی که 

امکان امدادرسانی زمینی وجود دارد مردم نباید درخواست 
امداد هوایی کنند.« البته پس از سه سال با توجه به سیر 
صعودی دلار و افزایش تورم، قطعا هزینه هر یک ساعت 
پرواز هلیکوپتر امداد بیشتر هم شده؛ اما پرسش مشخص 
این است که چرا در شرایطی که این انتظار وجود دارد 
که مردم اگر امکان امدادرسانی زمینی وجود دارد، امداد 
هوایی درخواست نکنند، چرا مسئولان برای سفر تشریفاتی 
مي‌توانند از هلیکوپتر امداد استفاده کنند؟! آن هم برای 
سفر فاقد اولویتی همچون بازدید از امکانات ورزشی یک 
شهر کوچک که امکان سفر زمینی به آن هم وجود داشت. 
از سوی دیگر اعتمادآنلاین انتقادات برخی از کاربران فضای 
مجازی بعد از حادثه سقوط بالگرد هلال‌احمر حامل وزیر 
ورزش و جوانان را بازنشر کرد که در برخی از آنها آمده 

است:
با چه مجوزی وزیر ورزش از هلی کوپتر متعلق به سازمان 
هلال احمر استفاده کرده است؟ رئیس سازمان هلال احمر 
باید پاسخگو باشد./هیچ دلیل امنیتی و اضطراری برای 
استفاده از بالگرد هلال احمر برای حمل و نقل وزیر ورزش 
وجود نداشته و ایشان و همراهانش، شخصا ضامن هستند./

چرا باید هلیکوپتر هلال احمر در اختیار وزیر ورزش باشه؟! 
وزیر ورزش چه کار ضروری و مهمی مي‌تونه داشته که باید 
 171-Mi هلیکوپتر بره سفر؟!/هلیکوپتری که سانحه داد
روسی بود دستکم ۱۸ میلیون دلار قیمت داشت استفاده 
از آن برای افتتاح پروژه درجه سه جز تبلیغات چه دلیلی 

داشت؟  چرا با ماشین نرفتند؟

هلیکوپتر هلال احمر، در خدمت سفرهای تشریفاتی مسئولان!

حاشیه‌های سانحه هلیکوپتر حامل وزیر ورزش و همراهان

رهبر معظم انقلاب بر پیکر همسر شهید آیت‌الله 
مطهری اقامه نماز کردند

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسامی پیش از ظهر دیروز 
)جمعه( با حضور در کنار پیکر سرکار خانم اعظم )عالیه( روحانی، همسر 
شهید آیت‌الله مرتضی مطهری ضمن قرائت فاتحه، بر پیکر ایشان نماز اقامه 
کردند. در این مراسم جمعی از اعضای خانواده و بستگان شهید مطهری 

نیز حضور داشتند.

افزایش حقوق کارمندان و بازنشستگان
در سال آینده پلکانی نیست

یک عضو کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۲ در مجلس گفت: بر اساس 
مصوبه کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسامی افزایش حقوق کارکنان 
دولت و بازنشستگان در سال آینده پلکانی نیست و به حقوق همه افراد ۲۰ 

درصد اضافه خواهد شد.
غلامعلی کوهساری در گفت‌وگو با ایسنا، درباره مهم ترین مصوبات 
کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۲، بیان کرد: حذف بند ج تبصره ۸ لایحه 
بودجه ۱۴۰۲ یکی از مصوبات خوب کمیسیون تلفیق بودجه است؛ با 
این بند از لایحه بودجه، قیمت کود، بذر و نهاده‌های کشاورزی در سال 
آینده چند برابر مي‌شد ولی با بررسی‌هایی که کمیسیون تلفیق انجام داد 
و مشورتی که با کارشناسان در این حوزه داشت، با این مصوبه کمیسیون 

تلفیق جلوی این کار گرفته شد.
وی در ادامه گفت: یکی دیگر از مصوبات مهم کمیسیون تلفیق به قیر 
رایگان باز مي‌گردد. تحویل قیر رایگان به دستگاه‌های مربوطه موضوع مهمی 
است. دقیقا مصوبه سال گذشته کمیسیون با همان قیمت در خصوص قیر 

در بودجه ۱۴۰۲ تکرار شده است.
این عضو کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۲ مجلس شورای اسلامی، تصریح 
کرد: یکی دیگر از مصوبات خوب کمیسیون تلفیق علاوه بر واردات خودرو 
این است که به وزارت راه و شهرسازی و سازمان حمل و نقل جاده ای 
اجازه دادیم که ماشین آلات زیر پنج سال ساخت را وارد کند بدون پرداخت 
عوارض گمرکی. این مصوبه باتوجه به مشکلاتی که در حوزه راهداری داریم 

در بودجه سال آینده پیش بینی شده است.
وی تاکید کرد: در خصوص حقوق کارکنان دولت حداقل حقوق ۷ 
میلیون و ۹۲۰ هزارتومان در نظر گرفته شد اما دولت افزایش حقوق را به 
صورت پلکانی پیش بینی کرده بود یعنی افرادی که سابقه کم تری دارند 
افزایش حقوق بیشتری داشتند و افرادی که سابقه بیشتری داشتند افزایش 
حقوق آنها کم تر بود با این روند افراد با سابقه کم تر مورد توجه قرار 
مي‌گرفتند. این سبب مي‌شدد انگیزه از افراد با سابقه گرفته شود به همین 
دلیل کمیسیون تلفیق افزایش حقوق سال آینده را ۲۰ درصد برای همه در 

نظر گرفت و دیگر پلکانی نیست.
کوهساری گفت: در خصوص بازنشستگان نیز اینگونه است. اگرچه ما 
معتقد هستیم که افزایش ۲۰ درصدی حقوق پاسخگوی نیاز کارمندان و 
بازنشستگان نیست اما افزایش حقوق نیز یک‌سری تبعات اقتصادی دیگر 

برجای مي‌گذارد که مجدد آثار آن به مردم باز مي‌گردد.

رئیسی:
دشمن به دنبال ایجاد ناامیدی است

سید ابراهیم رئیسی که به منظور افتتاح سامانه انتقال آب به دریاچه 
ارومیه، به استان آذربایجان غربی سفر کرده است، در جمع پاسداران و 
اقشار مختلف مردم در سخنان کوتاهی ضمن تبریک ولادت حضرت امام 
حسین)ع( و روز پاسدار، گفت: وجب به وجب این مرز و بوم شاهد رشادت، 
جانفشانی و از خودگذشتگی پاسداران و نیروهای مسلح کشور است و بنده 
به عنوان یک طلبه و مسئول به همه این عزیزان ادای احترام می‌کنم و 
همه ملت ایران نیز باید همواره قدردان این رشادت‌ها و از جان‌گذشتگی‌ها 

باشند.
رئیس جمهور ادامه داد: امروز هم دشمن به دنبال ایجاد ناامیدی است و 
آنچه مقتدای بصیرت‌آفرین ما حضرت آیت‌الله خامنه‌ای از ما می‌خواهند آن 
است که با امیدواری، اتکاء به خدا، پشتکار و تلاش و فعالیت مضاعف کارها 
را پیش ببریم و بدانیم همچنان که دشمنان در این ۴۴ سال در مقابل این 
ملت کاری از پیش نبردند، با این امنیت، انسجام و همدلی همچنان کاری 

از پیش نخواهند برد.
رئیس جمهور افزود: نسل جوان ما باید بداند روزگاری کشورهای غربی 
به ما سیم خاردار هم نمی‌دادند، اما امروز به همت متخصصان و دانشمندان 
این کشور و برغم همه تحریم‌ها و فشارها پیشرفته‌ترین صنایع و تجهیزات 

دفاعی در کشور تولید می‌شود و بسیاری از کشورها متقاضی آن هستند.

درخواست کاظم صدیقی از وزارت امور خارجه
خطیب نماز جمعه این هفته تهران با اشاره به واکنش دولت آلمان در 
برابر حکم جمشید شارمهد گفت: سرکرده یک گروه خونخوار جنایت کار 
با دست خونین و قصاوت قلبی که نشان دادند، در شیراز عزاداران حسینی 
را به خاک و خون کشیدند و در چندین عملیات تروریستی حضور داشتند 
در دادگاه علنی با وکیل لازم محکوم به اعدام شد، ولی دولت آلمان و 
رسانه‌های ضد بشریت این مسئله را خواستند به چالش بکشند و وقاحت 
دولت آلمان که کاردار ایران را احضار و تعدادی از دیپلمات‌های ما را اخراج 
کرد را مشاهده کردیم و از وزارت‌خارجه انتظار می‌رود برخورد عزتمندانه‌ای 

در خور کار وقیحانه آلمان به عمل بیاورند.
حجت الاسلام والمسلمین صدیقی همچنین با اشاره به سهم دشمنان 
در درگیر کردن جمهوری اسلامی در ۸ سال دفاع مقدس ، گفت: بعد از آن 
هم ناتو فرهنگی را در سال‌های ۷۸ و ۸۸ به وجود آوردند و معتقد بودند 
بدون جنگ به مقاصد خودشان می‌رسند، اما به فضل الهی دیدید با رهبری 
تمام تارهای عنکبوتی دشمنان را با یک سخنرانی،  افشاگری و روشنگری 
از بین بردند و دل‌ها را قرص و محکم کردند و دیدید در این جنگ فرهنگی 
که مخصوصا هویت انسانی را به یک هویت حیوانی و غربی تبدیل کردند، 

شکست خوردند.

اخبار کوتاه

در پی انتشار گزارشی با عنوان: »ادعای ایجاد شغل در 
روزهای بیکاری فعالان اینترنتی« در روز سوم بهمن 1401 
در روزنامه مردم سالاری، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

جوابیه‌ای ارسال کرده که متن کامل آن بدین شرح است:
1- مرکز آمار ایران در گزارش رسمی خود اعلام کرد: 
نرخ بیکاری جمعیت 15 ساله و بیشتر در پائیز سال جاری 
8/2 درصد و نرخ مشارکت اقتصادی 41 درصد بوده است 
بخش خدمات با 51/1 درصد بیشترین سهم اشتغال را 
به خود اختصاص داده است. در مراتب بعدی بخش‌های 
صنعت با 34/6 درصد و کشاورزی با 14/3 درصد قرار دارند. 
نتایج طرح آمارگیری نیروی کار پاییز 1401 منتشر شد. 
بررسی نرخ بیکاری افراد 15 ساله و بیشتر نشان می‌دهد 
که 8/2 درصد جمعیت فعال )شاغل و بیکار(، بیکار بوده‌اند 
بررسی روند تغییرات نرخ بیکاری حاکی از آن است که این 
شاخص، نسبت به فصل مشابه در سال قبل )پاییز 1400(، 
0/7 درصد کاهش یافته است.2- در پاییز 1401، به میزان 
41 درصد جمعیت 15 ساله و بیشتر از نظر اقتصادی فعال 
بوده‌اند، بررسی تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی حاکی از 
آن است که این نرخ نسبت به فصل مشابه در سال قبل 
)پاییز 1400( 0/1 درصد افزایش یافته است. 3- این آمار 
نتیجه بهبود فضای کسب و کار و تسهیل صدور مجوز 
و رشد اقتصادی و بهبود وضعیت اشتغال کشور است اما 
روزنامه مذکور مدعی ناپایداری اشتغال به دلیل توجه به 
بخش خدمات است که قابل خدشه است و این بخش در 
همه کشورها پیشرو و از بخش صنعت و کشاورزی بزرگتر 
است. 4- گام اصلی برای اجرای زیست بوم ملی اشتغال، 
هماهنگ کردن دستگاه‌ها و نهادها بود که در این راستا 71 
دستگاه و نهاد حاکمیتی و مردمی همکاری و الگوهای این 
وزارتخانه را در عرصه اشتغال در نقاط مختلف پیاده کردند. 

در همین راستا بیش از 71 دستگاه فعال شناسایی شده‌اند 
که این الگو را عملیاتی کنند و در گام‌ها و فازهای بعد، 
مبنای کار اطلس ملی اشتغال این است که به صورت بهینه 
در هر منطقه‌ای چه الگوی اشتغالی عملیاتی شود و روی 
کدام یک از خدمات زیست بوم متمرکز شویم. تاکنون 237 
الگوی اشتغالزا در 71 دستگاه شناسایی و در قالب اطلس 

ملی اشتغال کشور جانمایی شده است.
5- در راستای اجرای برنامه دولت مردمی سیزدهم 
برای ایجاد سالانه یک میلیون شغل توسط استان‌ها و 
دستگاه‌های اجرایی در سال 1401 که در سامانه ملی 
رصد اشتغال ثبت می‌گردد. مطابق با آخرین آمار دریافتی 
از داشبورد تمام شماری این سامانه بیش از یک میلیون 
نفر خدمات اشتغال )ثبت و صدور مجوز کسب و کار، 
تامین عالی طرح کسب وکار، مشاوره و آموزش مهارت 
برای نیروی کار و...( به تفکیک استان‌های کشور دریافت 
کرده‌اند. این آمار مبتنی بر کدملی و ثبتی مبنا بوده و 
قابل راستی آزمایی است. 6- در سامانه ملی رصد اشتغال 
کشور حدود 17 هزار کاربری تعریف شده است که برای 
ثبت خدمات اشتغال و دسترسی به اطلاعات سامانه ایجاد 
شده است و رسانه‌ها می‌توانند از اطلاعات و داده‌های 
خدمات اشتغال ثبت شده این سامانه استفاده کند. 7- 
مطابق با داشبورد عملکرد دستگاهی اشتغال کشور، وزارت 
صنعت، معدن و تجارت، کمیته امداد امام خمینی)ره( و 
جهاد کشاورزی بیشترین ثبت اشتغال کشوری را داشته‌اند 
که اشتغال بخش صنعت قابل توجه است. 8- باتوجه به 
رویکرد جدید در تسهیل صدور مجوزهای فعالیت کسب و 
کار خانگی در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، تاکنون 
بیش از 121 هزار مجوز در بخش مشاغل خانگی صادر 
شده است و حذف امضاهای طلایی و بهبود کسب و 

کار اقدام مهمی برای اشتغالزایی است. 9- »برنامه نظام 
پایش اشتغال کشور« مبتنی بر صحت سنجی داده‌های 
ثبتی مبنا سامانه ملی رصد اشتغال در راستای عمل به 
تعهدات اشتغال بخشی و استانی، در حال اجرا است تا آمار 
اشتغال واقعی و پایدار به دست آید؛ پس از بررسی پیامکی، 
نظارت تلفنی توسط مرکز تماس پایش اشتغال کشور )با 
شماره 09200006373( انجام می‌شود و تا صحت دریافت 
خدمات اشتغال سنجیده شود؛ مهمترین مرحله در نظارت 
حضور در کنار طرح اشتغالی و بررسی وضعیت آن است که 
در حال اجرا است و قرارگاه اشتغال در این زمینه فعال شده 
است تا در کلیه استان‌های کشور به کمک متخصصین 
مراکز مشاوره و کارآفرینی اقدام به نظارت حضوری نمایند. 
در این زمینه نیز از سامانه هوشمند سانار استفاده می‌گردد 
که همه فرآیند نظارت و موقعیت طرح اشتغالی و اطلاعات 
دیگر شفاف و سیستمی است. 10- میزان مقرری بگیران 
بیکاری نسبت به سال گذشته بیش از 30 درصد کاهش 
یافته و نشان دهنده کاهش بیکاری و بهبود شرایط اشتغال 
کشور است. همچنین طبق آمار سازمان تامین اجتماعی 
طی ده ماهه اخیر بیمه بیکاری کاهش یافته و آمار بیمه 
شدگان اجباری افزایش یافته که هر دو نشان از بهبود 
اوضاع بازار کار کشور است. 11- وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی با رویکرد تحولی راه‌اندازی پایگاه‌های مردمی 
اشتغال آفرین و سازمان‌های مردم نهاد در قالب تعاونی‌های 
خدمات اشتغال، برنامه‌ریزی کرده است که خروجی این 
جریان براساس طرح‌ریزی انجام شده تولید انبوه و گسترده 
پایگاه‌های مردمی اشتغال‌آفرینی است که براساس زیست 
بوم اشتغال سازمان یافته و ارائه خدمات می‌نمایند. وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی برنامه دارد با استفاده از این 
فناوری بومی، ارائه خدمات اشتغال آفرین را مردمی‌سازی 

و کار مردم را به مردم بسپارد و خود در جایگاه راهبری 
جریان قرار گیرد چراکه اشتغال‌آفرین امری تک بعدی و 
تنها تسهیلات محور نیست و باید با تقسیم کار در یک 
منظومه منسجم چرخ تولید بچرخد و اشتغال ایجاد گردد. 
12- رویکرد دولت سیزدهم در حوزه اشتغال، پول پاشی 
نبوده و نیست، به همین دلیل بوده که وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی از همان ابتدای دولت سیزدهم، اقدام 
به طراحی الگوی زیست بوم ملی اشتغال و سامانه رصد 
ملی اشتغال کرد.از سوی دیگر این دولت مهارت‌آموزی و 
حمایت از کارآفرینان را در صدر برنامه‌های اشتغالزایی خود 
قرار داده است. به طوری که اکنون چندین توافقنامه بین 
دانشگاه‌ها و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حوزه 
مهارت‌آموزی دانش آموختگان دانشگاهی و دانشجویان 
منعقد شده و در حال اجرا است. از طرفی خود دولت نیز 
برنامه‌های اشتغالزایی دارد که از سوی دستگاه‌های دیگر 
در حال عملیاتی شدن هستند. وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در حوزه اشتغال سعی کرده مشاغل خانگی 
را توسعه دهد و در این زمینه 95 درصد صدور مجوزها 
آنی شده و تسهیلات مشاغل خانگی نسبت به دولت‌های 
گذشته 100 درصد افزایش یافته است. درگاه ملی مجوزها 
نیز راه‌اندازی شده و این امکان را به بخش خصوصی 
داده که به راحتی در حوزه اشتغال مجوز بگیرند نتیجه 
اینکه کلیت حرکت کلان و خرد اقتصاد، خروج از حالت 
رکود به حالت رونق بوده، و آمار و اطلاعات گویای این 
واقعیت است. 13- مجموعه اقدامات این وزارتخانه منجر 
به ثبت رکورد کاهش بیکاری در دولت سیزدهم شده 
است که انتظار می‌رود روزنامه‌ها و رسانه‌های مختلف به 
روش‌های علمی مرکز آمار ایران که مبتنی بر استانداردهای 
بین‌المللی است، توجه داشته باشند. 14- در کنار توجه 
روزنامه‌ها و رسانه‌ها به روش‌های علمی مرکز آمار ایران، 
رویکرد ثبتی مبنا براساس کد ملی متقاضی با به‌کارگیری 
سامانه هوشمند در حوزه ثبت خدمات اشتغال، صحت 

اطلاعات اعداد اعلامی اشتغال را نشان می‌دهد.

جوابیه
جوابیه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به گزارش »مردم سالاری«

ثبت رکود کاهش بیکاری در دولت سیزدهم با اعلام آمار ثبتی مبنا در حوزه خدمات اشتغال
حسین )ع( نورِ عشق

شهراد شاهرخی طهرانی

زادروزِ سومین نور ولایت، نورِ عشق
آن سلیلِ پاک حیدر آمد از منشورِ عشق

روز میلاد حسین بن علیِّ مرتضی ست
آسمان شد پایکوبان در هوای شورِ عشق

آمد از نورِ احد، آن غیرتِ حق تا ابد
تا جهانی را کند سرمستِ حق، مسرورِ عشق

آمد آن آبِ حیاتِ سرمدی از جانِ حق
تا بنوشد آدمی از چشمه‌های نورِ عشق

سومین شمس امامت، آفتابِ نینوا
آمد از ذاتِ الهی، آمد از دستورِ عشق

آن امام عاشقان، آن وارثِ نورِ علی
سبط پیغمبر، حسین بن علی، مأمورِ عشق

گشته عرفانِ حقیقت از وجودِ ذاتِ حق
روز میلادش شَعَف افکنده او در سورِ عشق

جانِ مستان در هوای عشق او در اشتیاق
جان و سر بازند با آهنگ دف، تنبورِ عشق

مستِ عشق و بی قراری‌ها کند شورِ حسین
آتشی در هستیِ عالم زند منصورِ عشق

یکّه تازِ عشق بازی‌های دشت کربلا
شد یگانه عاشقِ عشقِ خدا، مشهورِ عشق

او نمایان شد ز انوارِ الهی ، ذاتِ عشق
تا خدا گوید حسینِ من بوَُد منظورِ عشق

هر که خواهد تا بیُفتد در تولّی حسین
در قیامت می‌شود او با خدا محشورِ عشق

آنکه خواهد عشق بازی‌ها کند در کوی دوست
باید او افُتد به راهِ کربلا  در تورِ عشق

شعر


